ambiental, faça julgamentos, estimativas e premissas que afetam a 

aplicação de políticas contábeis e os valores reportados de ativos, 

passivos, receitas e despesas. 

As receitas de doações e patrocínios mais as receitas financeiras 

menos as despesas em 2021, geraram um superávit de R$ 

1.009.350,46 (hum milhão nove mil trezentos e cinquenta reais e 

quarenta e seis centavos). 

RELATÓRIO FINANCEIRO 

Exercício 2022 

No exercício de 2022, geraram um superávit de R$ 6.227.959,80 

(seis milhões duzentos e vinte e sete mil novecentos e cinquenta e 

nove reais e oitenta centavos). 

0 Balanço Patrimonial é a principal Demonstração Financeira 

existente. 

Demonstra o Patrimônio da empresa, refletindo sua posição 

financeira em um determinado momento (no caso em questão no 

fim do ano de 2021 e 2022).